C 2 tum

- (a) Annum 1459 fatalem demum fuisse Stephano duci, recte statuit
G. C. Joannis in notis ad *Parei hist. Pal.* p. 181 atque in vita ejus
germanice brevibus descripta § XXIII & XXV tum argumentis
tum auctoritate *I. L. Beutheri*, bibliothecarii quondam Bipon-
tini, probavit. Non solum vero d. 6 Febr. 1459 superstes fuit, quod
monuit collega mihi conjunctissimus, Frid. *Exter*, in serie numo-
rum palatinorum illustrata, quam inscripsit *Versuch einer Samm-
lung von Pfälzischen Medaillen* ic. § XXXIII p. 48 sq. Sed bo-
nam anni partem ipsum vixisse docet inscriptio arcis Meisenhe-
mensis, cuius pars, dicta der *Stephans Stock*, eodem jubente
an. 1559 exstructa est. Legere licet illam in orat. *de Meisenhe-
mio*, curis b. parentis mei, *J. Ph. Crollii*, an. 1727 Biponti edita
p. 12, not. *
- (b) In indice aulicorum & ministerialium, qui tum ducem secuti
sunt, primus a duce legitur: *Johan Langwirt* sine gnaßen
Tanhäuser V Pferde. Sequitur: *Wernher von Eich Hofmeister* III
Pferde ic.
- (c) cf. ampl. *Kremerum in vita Frid. I. L. V.*, § XVII, p. 448.

tum filii Caspar (d) & Alexander, qui uterque virum egregium beneficiis auxerunt. ALEXANDRO dein soli rerum potito consiliorum dux adfuit comesque perpetuus (e). Hunc quidem ad comitia illa Wormatiensia, ob pacis publicæ profanæ & judicij supremi cameræ constitutionem celebratissima, proficiscentem comitati sunt Adamus de Soetern, aulæ curiæque magister, & Joannes Langwert de Simmern Cancellarius (f). Quod ad ejus collegas attinet, tum superioris ordinis, tum inferioris, habuit is per longum istud temporis spatium plures. An inter illos jam referre oporteat Bernhardum Kranich de Kirchheim, qui an. MCCCCXXXVIII magistri curiæ gesit, incertus sum. At certi sunt, qui ab an.

MDCCCCLXX

(d) Is d. 13 Aug. 1390 Cancellario huic suo feudum castrense in arce Circella suo & fratri Alexandri nomine indulxit ad normam antiquioris investituræ; cf. Statum causæ antischorrenburgianum &c. inter adjuncta N. XXXVI, p. 38.

(e) Qua ratione Caspar exciderit imperio, idque sibi uni arripuerit Alexander dux, clare edifferit historicus coævus, *Ladislaus Sunt-henius* in famili. com. palat. apud excell. *Oefelium scriptt. Boic.* T. II, p. 579 (Caspar) fuit simplex, probus & pacificus & per fratrem suum Alexandrum captivatus, & in carceribus adhuc detinetur, quia fuit vox & fama, quod principatum suum vellet tradere in manus Palatini Rheni Philippi. Scilicet Caspar & patri, qui cum uxore sua Johanna testamento an. 1479 sanciverat, ut alter quoque filius Alexander particeps esse deberet hereditatis, cet. & fratri huic suo iratus, postquam uxoris Amaliæ obitu spem procreandæ sobolis abiecerat, an. 1481 Philippum electorem agnatum principatus, quem sibi tanquam seniori soli deberi contendebat, heredem instituit. Quamvis igitur aliquantum temporis post Ludovici patris obitum (an. 1489) fratrem Alexandrum in imperii consortium ex testamento paterno admittere deberet, varia tamen in fratrem machinatus fuisse videtur, quæ hunc impulerunt, ut illum in carceres coniiceret, in quibus vitam consumpsit ad an. usque 1527.